
Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2020/2021 
 
Skoleåret 2020/2021 rinder ud, og vi ved, at dette skoleår har været helt særlig for 
alle – ikke kun i Østbirk, men både nationalt og globalt.  
 
At skrive en årsberetning for 2020/2021 uden at nævne Corona-epidemien og dens 
konsekvens for skolen er naturligvis ikke muligt.  
Vi har set lærere, elever og ledelse, fra den ene dag til anden kastet ud i en opgave, 
de ikke er trænet i, men alle har gjort deres bedste for, at løse opgaven.  
Ja, der har været ting, der sikkert kunne og kan gøres bedre, men det gode er, at 
undervejs i den lange nedlukning, er det blevet bedre, og vi er et helt andet sted nu, 
end vi var i foråret 2020. 
 
Alle har lært af deres erfaringer, og som skolebestyrelse kan vi kun være tilfreds 
med den måde, alle opgaverne er blevet løst på, både med hensyn til 
nødundervisning, nedlukninger, delvise genåbninger og genåbningen. 
 
Derfor vil jeg også gerne takke både elever, forældre, medarbejdere og ledelsen på 
Østbirk Skole. Alle har skullet håndtere og bidrage på en ny og anderledes måde i 
skolehverdagen.  
Det har krævet noget helt særligt af alle, børn såvel som forældre og medarbejdere, 
så tak til alle for jeres indsats.  
 
Skolebestyrelsen afholder, som udgangspunkt møde en gang om måneden. I det 
forgangene år, har de fleste af vores møder været afholdt over Teams. Det har 
været en anderledes måde at mødes på, men vi har øvet os, og resultaterne er 
blevet ganske tilfredsstillende. Vi ser dog frem til næste skoleår, hvor vi forhåbentlig 
kan mødes fysik, og få mere dybde i vores møder. 
 
Ønsker du som forældre, en gennemgang af alt, hvad skolebestyrelsen har arbejdet 
med, opfordrer jeg til, at du finder referaterne på skolens hjemmeside.  
Bestyrelsen består af 7 forældrevalgte, 2 medarbejderrepræsentanter samt vores 
skole- og viceskoleleder. 
Vi har på vores sidste møde sagt farvel til Christina Bro, som udtræder af 
bestyrelsen. Derfor kan vi nu sige velkommen til Pernille Donau, som går fra at være 
suppleant til aktivt bestyrelsesmedlem. 



Næste år har vi valg til skolebestyrelsen, og jeg vil allerede nu gerne komme med en 
opfordring til jer, der kunne være interesseret i, at stille op, til at kontakte Poul 
Højvang eller mig, så står vi til rådighed med eventuelle spørgsmål.  
 
Vores opgave i bestyrelsen er overordnet set, at fastsætte og formulere principper 
for drift af skolen. Disse principper fører vi systematisk gennemgang med, så de 
holdes opdateret. 
Derudover kommenterer og godkender vi skolens budget samt kommer med 
høringssvar til kommunen.  
 
I forbindelse med vores store fastsatte projekt om, at gøre Østbirk Skole til 
Danmarks bedste skole, har vi i det forgangene år arbejdet i dybden med emnet 
kommunikation.  
Det startede med, at være et stort og vidtstrakt projekt, som vi gennem forskellige 
processer har arbejdet os ned i, så vi i dag kan fremlægge en konkret 
kommunikationsstrategi til brug for alle på og omkring skolen. 
 
Til slut vil jeg gerne ønske jer alle en rigtig god sommer. 
 
På skolebestyrelsens vegne 
Christina B. Geertsen    
   
  


